
 

Università degli Studi di Bergamo - www.unibg.it   
Piazzale S.Agostino 2 - 24129 Bergamo - Tel. 035/2052915 
e-mail: scienzeumane.sociali@unibg.it  -  pec: formazione@unibg.legalmail.it 
Cod. Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

DECRETO DIRETTORIALE 
 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
                                                                                          
 

Oggetto: nomina Commissioni esaminatrici ammissione lauree magistrali a numero 
programmato a.a. 2024/2025 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 
 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 18 dicembre 2023 con cui sono state stabilite le 
scadenze relative all’immatricolazione ai corsi di studio per l’anno accademico 2024-2025, 
prevedendo 2 sessioni di selezione per l’ammissione ai corsi di laurea magistrale con 
l’individuazione delle relative date; 

 
VISTI 

- il DR rep. n. 360/2024 prot. n. 70678/V/2 del 28/03/2024 di approvazione del bando di 
ammissione al corso di laurea magistrale ad accesso programmato in Scienze 
Pedagogiche per l’a.a. 2023/2024; 

- il DR rep. n. 361/2024 prot. n. 70684/V/2 del 28/03/2024 di approvazione del bando di 
ammissione al corso di laurea magistrale ad accesso programmato in Scienze, Metodi e 
Didattiche delle Attività Sportive; 

- il DR rep. n. 359/2024 prot. n. 70668/V/2 del 28/03/2024 di approvazione del bando di 
ammissione al corso di laurea magistrale ad accesso programmato in Psicologia Clinica; 

 
 DECRETA 

 
di approvare le seguenti commissioni esaminatrici per le prove di ammissione ai corsi di laurea 
magistrale per l’a.a. 2024/2025:  
 
 

a) LM in Psicologia clinica (classe LM-51)  
 

Prima finestra temporale – 18 giugno 2024 
 
Presidente 
Prof. Andrea Greco 
Membri Effettivi 
Prof. Andrea Scalabrini 
Prof.ssa Francesca Giorgia Paleari 
Membri Supplenti 
Prof. Simone Gori 
Prof.ssa Monica Pivetti 
Prof.ssa Clara Mucci 
 
Seconda finestra temporale – 11 settembre 2024 
 
Presidente 
Prof. Andrea Greco 

mailto:scienzeumane.sociali@unibg.it
mailto:formazione@unibg.legalmail.it


 

Università degli Studi di Bergamo - www.unibg.it   
Piazzale S.Agostino 2 - 24129 Bergamo - Tel. 035/2052915 
e-mail: scienzeumane.sociali@unibg.it  -  pec: formazione@unibg.legalmail.it 
Cod. Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

Membri Effettivi 
Prof. Roberto Arpaia 
Prof. Massimiliano Barattucci 
Membri Supplenti 
Prof.ssa Zaira Cattaneo 
Prof. Igor Sotgiu 
Prof. ssa Silvia Ivaldi 
 
 

b) LM in Scienze pedagogiche (classe LM-85): 
 
Prima finestra temporale – 14/06/2024 
 
Presidente 
Prof.ssa Anna Lazzarini 
Membri Effettivi 
Prof.ssa Sara Damiani 
Prof.ssa Valentina Adami 
Prof. Giovanni Zucchelli 
Membri Supplenti 
Prof.ssa Chiara Brambilla 
Prof. Hagen Lehmann 
Prof.Marco Lazzari 
 
Seconda finestra temporale – 09/09/2024 
 
Presidente 
Prof.ssa Anna Lazzarini 
Membri Effettivi 
Prof. Francesco Emmanuele Magni 
Prof.ssa Cristiana Ottaviano  
Prof. Salvatore Ricciardo 
Membri Supplenti 
Prof.ssa Chiara Brambilla 
Prof.ssa Martina Saletta 
Prof. Marco Lazzari 
 

c) LM in Scienze, Metodi e Didattiche delle Attività Sportive (classe LM-68): 
 
Prima finestra temporale – 18/06/2024 
 
Presidente 
Prof. Antonio Borgogni 
Membri Effettivi 
Prof.ssa Monica Crotti 
Prof. Nicola Lovecchio 
Membri Supplenti 
Prof.Ulderico Daniele 
Prof. Alberto Zatti 
Prof.ssa Francesca Morganti 
 

mailto:scienzeumane.sociali@unibg.it
mailto:formazione@unibg.legalmail.it


 

Università degli Studi di Bergamo - www.unibg.it   
Piazzale S.Agostino 2 - 24129 Bergamo - Tel. 035/2052915 
e-mail: scienzeumane.sociali@unibg.it  -  pec: formazione@unibg.legalmail.it 
Cod. Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

 
 
Seconda finestra temporale – 09/09/2024 
 
Presidente 
Prof. Antonio Borgogni 
Membri Effettivi 
Prof.ssa Monica Crotti 
Prof. Nicola Lovecchio 
Membri Supplenti 
Prof.Ulderico Daniele 
Prof. Alberto Zatti 
Prof.ssa Francesca Morganti 
 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 
 
 
 

     IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
                                                                                                                      (prof. Marco Lazzari) 

 
 
 
 
 

mailto:scienzeumane.sociali@unibg.it
mailto:formazione@unibg.legalmail.it

		2024-05-14T12:26:45+0200
	IT
	Marco Lazzari




